
О признании утратившими силу некоторых приказов Министра образования и науки 
Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 17 августа 2012 
года № 386
      В связи с принятием постановлений Правительства Республики Казахстан от 19 
января 2012 года  «Об утверждении Правил предоставления академических № 108
отпусков обучающимся в организациях образования» и от 19 января 2012 года  «№ 112
Об утверждении Правил организации учебного процесса по дистанционным 
образовательным технологиям», ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  утративших силу некоторых приказов Перечень
Министра образования и науки Республики Казахстан.
      2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Жакыпова Ф.Н.) довести 
настоящий приказ до сведения Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      И. о. Министра                             М. Орунханов
У т в е р ж д е н            
п р и к а з о м  М и н и с т р а       
о б р а з о в а н и я  и  н а у к и      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 17 августа 2012 года № 386

Перечень утративших силу некоторых приказов Министра
образования и науки Республики Казахстан

      1.  Министра образования и науки Республики Казахстан от 18 марта 2008 Приказ
года № 124 «Об утверждении Правил предоставления академических отпусков 
обучающимся в организациях образования» (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5192, 
опубликованный в «Юридической газете» от 23 мая 2008 года № 77).
      2.  Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 марта 2010 Приказ
года № 139 «О внесении изменений и дополнений в приказ Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 124 «Об утверждении Правил 
предоставления академических отпусков обучающимся в организациях образования» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
а к т о в  з а  №  6 1 9 5 ) .



      3.  Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 апреля 2010 Приказ
года № 169 «Об утверждении Правил организации учебного процесса по 
дистанционным образовательным технологиям» (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6242, 
опубликованный в республиканской газете «Казахстанская правда» от 27 ноября 2010 
г о д а  №  3 2 3 - 3 2 4 ( 2 6 3 8 4 - 2 6 3 8 5 ) .
      4.  Министра образования и науки Республики Казахстан от 5 апреля 2011 Приказ
года № 133 «О внесении изменения в приказ Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 13 апреля 2010 года № 169 «Об утверждении Правил 
организации учебного процесса по дистанционным образовательным технологиям» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6898).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


